РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п.Лермонтовский,ул.Лазо 5

E-mail: lermsoh@mail.ru

ПРИКАЗ

05.08 .2024 г. № 187/2 - осн

Об утверждении дорожной карты по введению учебного
предмета « Труд( технология)»

в МКОУ « Лермонтовская СОШ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
22 января 2024г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета « Труд ( технология)»
в МКОУ « Лермонтовская СОШ» (Приложение ).

2. Осуществить введение с 01.09.2024г. учебного предмета « Труд ( технология)» в
МКОУ « Лермонтовская СОШ».

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты
заместителя директора по учебно- воспитательной работе Горняк Екатерину
Витальевну.

—/ЙН-К.Я : t • .'К?. '!М< У;

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

......
МКОУ жЫ

_______ / С.А. Ищенко./

риказом ознакомлена / Е.В. Горняк./ « 2024г.

mailto:lermsoh@mail.ru

СЛ1 4^ со
'р " Чя»

-------------------------------------------------—
•------------------------------------

_________________________________О
рганизация образовательного процесса

П
риведение названия учебного кабинета в соответствие названию

учебного предмета «Труд (технология)»_________________________

П
риведение в соответствие ш

татного расписания с названием
учебного предмета «Труд (технология)»________________________

О
бновление учебно-методической документации в

общ
еобразовательной организации._________________________

Внесение изменений в основные образовательны
е программы в

части учебного предмета «Труд(технология)»______________________

Н
азначение ответственного лица (координатора) по введению

учебного предмета «Труд (технология)».

Разработка и утверж
дение на уровне общ

еобразовательной
организации дорож

ной карты по введению учебного предмета «Труд
(технология)»____________________________________

___
_____

________
Н

аименование мероприятия

до 30.08.2024

до 30.08.2024

до 30.08.2024

до 30.08.2024

Д
о 01.09.2024

Д
о 01.09.2024

С
роки исполнения

директор

директор

Замдиректора по У
ВР

Зам.директора по У
ВР

директор

Д
иректор, Зам.директора

по У
ВР

О
тветственны

е

я
Ф

к
о

Я

40
hJ

й я
сО

я я я л
ср 07 я о

к о я о я

я я

я
о

о я к
73
о

- о

я 07 о

S
о 03

ж о fa СР

СР
а
а

О
к
2 о

а
73
СР
fa
2 о fa я

н ТО fa fa
2
Я

fa я Я О Яс

07
ЕСР о 07

3
о я

____________________________________
О

беспечение кадровы
х вопросов

Разработка долж
ностных инструкций для педагогических

I
до 31.08.2024

г.
я

я я
я W я
S я

Ж
я о fa о
я

СР
3 я
2 ср Я
Я

я о 73
2

я я я о I а 73 я я о я

я W
2 СР
Е СР я я СР
К я

н
ср X я о fa о ‘I я я

Дс-СР
О07
Е

СР
Е я
3
Е СР я о
я о Я 43 О

fa я

3
в я ж
я о я

fa
ср я я

07
я

я
н СР fa я я О Яс

07 ■о я я о я я

я я я W я к я к

я я ср fa о я я я

а СР
к я
СР я » н СР
о 07
Е СР о о»

я я н г. fa я я о Яс
о
я я к W я к к я
я

fa
ср fa

2 я

СР 3 я СР

срО
я
о _
яс СР

о 43
2 я
В я я
я СР 43 о

о
н о fa я я
<0
о ж я ж
я
я я
л
8
2

fa
Я СР СР ж к ж
я W fa я я к Яс

к

о
3 43 СР fa
2 СР ■4 Я

2 я 73 о

я о
о оз

н
ср ж я о fa

о я я я к

а
Е
2
а
СР

а о о
2 Я н
а я

аж
Я о а

а о
2

я то к
3 ТО а я
о
X о fa то
а

2 я Д Я © я
© то
© сл
я то

Я Я я я
2 о
я
я и то fa СР я к я

п я S то
я я
fa © № а я

я о СР
а
а н я а а к

£ СР a а
fa
о fa а о я о
2 СР

О СР
Я я
fa СР я
а
3
Е ж о fa я
я
я

ср
о

л ТО
©7 я о
©
я

2 то

Я
3
Е СР 3 о СР fa

СР fa СР fa СР
а а
а

о я я а
а fa
ж 73
а н СР
а СР я
СР ж о

о73
а

Я Я а а
а

СР 07 О я я я
аас
ж

а 73СРI
о

а Р
° оз
СО .245 fa а43 СР

ж я © fa ©
я я

о
■Оя

я §
а о fa i
а н СР fa я
я
Е ж

кя
а

я
о

о

Я

ж н

я я fa СР
а а

о
я2

a
ср

я
ср а»

я о о
a
а
я О

Е
о 03
а> ж о
о 07

о я я я а »
Е ж о fa я я
Е ж
а СР н СР
2

2 СР

Я

Ж о fa JP
2 о fa СР 73
а
а W я
ДS
3

ж
а я
о
СР ас о н я а СР
о
W

я а а
3
о w fa я а а СР
я о я
X

о

Яс

Кс

о
ср

S
к

я
а н а СР
о О)

о и Я а
к

а я
я
.а СР faЕ

о

о w я
г Э
а
2 СР 43О
а 43 а S н g ас
О

fa

я СР
а а о ас

СР о 07 ж о fa
а
2

я
Я
о
я
ЕСР я
S
о 07

о я я н Св fa я
а о ж о

^fa
СР о о н я СР н СР н я
5
fa
ж
о О я 73 СР
ср
а
а
Е
2

о я а fa
2

оо Й

О 8
07 ЯСР
я о СР

к
S

Ги О
3 я
я
ср 73 ср

50

СР fa

я
о о»
к
ср
а а я
S

СР g
НН о я о
a73 СР fa
он я

fa

СР
Ж а о fa оа ас t

2 аЖ SQ о ас р?

СР fa СР ■73 я
а
а
о

СР О' о я я g я fa
2
а
73
а ж
я

я СР fa СР
а
а СР
а чз о я СР 43Ж
а
о о н я о

я а
о СР я я
Е СР я к fa
ж

к
а СР н о я

00

W
ё?

43СР

о тз я

О
беспечение материально-технических условий в части оснащ

ения кабинетов учебного
____________________________

предмета «Труд (технология)»_______
____________________

К)

П
рохож

дение педагогическими работниками курсов
повыш

ения  квалификация по программе «У
читель учебного

предмета «Труд (технология)»__

Внесение изменений в кадровые документы
 работников в части

наименования долж
ностей педагогических работников,

преподаю
щ

их учебный предмет «Труд (технология)»

работников, преподаю
щ

их учебный предмет «Труд
(технология)»_______________

до 01.09. 2024 года

до 31 августа 2024
года

директор

директор